


-- * 

PAG. NQ 3066 SALTA, 20 DE AGOSTO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de 
200 palahas 

Por cada 
publicaci6n 

Convocatorias Asambleas Comerciales 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) 

Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos Administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión Veinteñal 
Remates inmuebles y automotores 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

a) Anual 

b) Semestral 

$ 10.500,- $ 110,- la palabra 

$ 5.500,- $ 0 -  , ,, 
$ 5.500,- $ 0 -  9,  m 

$ 4.000,- $ - 9 ,, 
.$ 9,300,- $ 150,- $9 ,, 
$ 10.5006- 8 170,- ,, ,, 
$ 5.500,- $ O -  , ,, 
$ 4.000,- $ 0 -  3 ,, 
$ 15.000,- la página, más un adicional de 
$ 10.000,- en concepto de prueba. 

Ejemplares sueltos 

$ 55.000,,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,-.- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35 .OOO,- un año $ 000,- 

CY Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo. 
a las tarifds precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las sigiiien- 
tes reglas: 

-Las cifras SF: computarán como una sola palabra, estkn formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

- Los signos ;te puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, 2, $, %, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R  

Pág. 

D E C R E T O S  

S. G. de la Gob. No 1130 del 15-8-80 -Reglamentar los incisos a) y b), Art. 35 del ES- 
........ tatuto del Empleado Público Provincial 3069 

M. de Economía No 1114 del 12-8-80 -Encargar interinamente la atención del Despacho 
de la Secretaría de Eslado de Industria y Minería 

. . . . . . . . . . . . .  al señor Alberto Bernardo Milhas 3070 
M. d e  Gobierno No 1116 del 14-8-80- Conmutar la pena al recluído Julio José Frías . , 3070 
M. de Economía No 1119 del 14-8-80 -Designar representantes de la Provincia d e  Salta 

paxa integrar la Comisión de Preadjudicación del 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Concurso No 180 3071 

M. de Economía No 1123 del 14-8-80- Transferir bienes en estado de rezago y desuso a 
................... Salta Forestal S. A. F. S. A. 3071 

RESOLUCI(4N 

M. d e  Economía No 809-D. del 13-8-80 - Aprobar el contrato de locación d e  servicios pro- 
fesionales entre k Provincia d e  Salta y el  Arq. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Juan Onofre Yamen 3072 
Q 



... -- . - 

BOLETIN OFICIAL SALTA, 20 DE . AGOSTO DE 1980 PAG . No 3067 

DECRETOS SINTETIZADOS 
S . G . de la Gob . N? 1117 del 14-8-80- Reconocer los servicios desemveñ. ados por la se- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  ñorita Blanca Gloria Olivera 
M . de Economía N? 1118 del 14-8-80 . Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 

................... de Escribanía de Gobierno 
M . de Eooilomía No 1120 del 14-8-80 . Designar al Licenciado Raymundo García Pinta 
M . de Economía No 1121 del 14-8-80 - Transferencia de partida Fn el Presupuesto 1980 

................. de la Policía de la Provincia 
M . de Gobierno No 1122 del 14-8-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía de 

. . . . . . . .  . la Provincia Dn Raúl Osvaldo Cuéllar 
S . G . de la Gob . No 1124 del 14-8-80- Autorizar a la Dirección General de Administra- 

ción a efectuar contratación directa con la firma 
. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . Dígito S R L de Buenos Aires 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M . de Gobierno N? 804-D del 13-8-80 - Renuncia de la señora Justina Reynela Bani- 
lle de Paz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M . de Gobierno N? 805-D del 13-8-80 -Renuncia de la Srta . SSPvann Marcela Padi . . 
M . de B . Social N? 806-D del 13-8-80 -Prorrogar contratos de looación de servicios fir- 

mados entre el Gobierno de la Provincia y dife- 
rentas personas ........................... 

M . de B . Social No 807-D del 13-8-80 - Conceder licencia extraordinaria a la señora Eh- 
. . . . . . . . . . . . . . .  sabeth Karninsky de Simkim 

M . de B . Social N? 808-D del 13-8-80- Aceptar renuncias presentadas por personal de- 
pendiente del Ministerio de Bienestar Social . . 

M . de Gobierno N? 810-D del 13-8-80-Aceptar renuncias presentadas por personal de- 
. . . . . . . .  pendiente de Policía de la Provincia 

S . G . de la Gob . N? 811-D del 13-8-80 -Trasladar a la Sra . Elsa González de Giordano 
M . de Economía N? 812-D del 13-8-8u - Trasladar al señor Guillermo San Juan ...... 
M . de Economía N? 813-D del 13-8-80- Renuncia de la señora Nora del Valle Pérez 

de Márquez .............................. 
M . de B . Social No 814-D del 13-8-80 - Arrrobar el contrato de locación de servicios fir- 

mado entre la Provincia de Salta y el doctor 
Rubén Abraham Giuevech . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTOS DE MINAS 

No 39078 . Francisco CV . Carpio ................................................ 
N* 39077 . Francisco W . Carpio ................................................. 
N* 39076 . Oscar Amadeo Mate ................................................. 
No 39075 . Víctor Omar Viera .................................................. 
No . 39074 . Víctor Omar Viera .................................................. 
No 39073 . Oscar Amadeo Mate ................................................... 
No 39072 . Francisco W . Carpio ................................................. 
No 39071 . Francisco W . Carpio ................................................. 
No 39070 . Francisco W . Carpio ................................................. 
No 39069 . V~ctor Omar Viera .................................................. 

LICITACIONES PUBLICAS 

. . . . . . . .  . . N? 39203 Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda. Lic N? 15/80 
. . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 39192 Dirección Nacional de Vialidad. Lic No 17/80 

. No 39191 - Dirección Nacional de Vialidad. Lic No 18/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. No 39190 - Dirección General de Arquitectura. Lic No 5/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

No 39180 - Municipalidad de Salta. Licitación No 26/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . .  No 39160 - Banco de Préstamos y Asistencia Social de Salta. Lic . N? 5/80 

. No 39151 - Dirección General de Arquitectura. Lic No 4/80 ........................ 
No 39096 - Fuerza Aérea Argentina. Lic . No 14/80 ................................ 

. No 39043 - Dirección Nacional de Vialidad. Lic No 1353/80 ........................ 

. No 39042 - Di~ección Nacional de Vialidad. Lic No 1350/80 ........................ 
No 39041 - Dirección Nacional de Vialidad. Lic . N$1348/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39040 - Dirección Nacional de Vialidad. Lic . No 1347/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CITACION ADMINISTRATIVA 

No 39158 . Fernando Carlos Basail Borthwick ..................................... 
.. . N* 39157 . Andrés Adalber~~ Pérez ......................................... , , 

Pág . 



PAG . N? 3068 SALTA. 20' DE AGOSTO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

Sección J U D I C I A L  
SUCESQRaOS 

No 39187 . Palavecino. Cirila Ramos de .......................................... 
No 39185 . Juan Jadnto Almeda ................................................. 
No 39183 . Antonio Isa Abud ................................................... 
No 39179 . Burela o Vurela. Ramón. Expte . N? 60.791/73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 39178 - Soria. Antonio Alejandro. Expte . N? 47.019/71 .......................... 
No 39176 - Santiago Sarapura. Expte . N? 60.286/72 ............................... 
No 39174 - Lucero. Angel. Expte . No 426/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39173 - Pablo Michlig. Expte No 149/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39172 - Nestoria Hurtado de Cuello. Expte . No 25/78 ........................... 
No 39171 - Monserrat Botines de Rodríguez Bautista. Expte . N? 155/79 ............... 
N* 39167 - María Flavia Gómez. Expte . N? 28.143/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39163 - Serrano. Anatolio ................................................... 
N* 39161 - Jorge Rodolfo Puca .................................................. 
No 39155 - Suárez. Rosario Elena ............................................... 
N? 39154 - Marcelina Emilia o Elmilia Rodríguez de Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39149 - Mamais Teodoro o Mamai o Mamay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

REMATES JUDICIALES 

No 39201 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expts . No 39.619/79 ........................ 
. ........................ No 39200 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte N? 05.112/80 

No 39199 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? A.04.893 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 39198 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 03.674/80 ........................ 
N? 39197 - Por Ernesto V . Sdá. Juicio: Expte . N? 52.328/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39196 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 45.288/73 ......................... 
No 39194 - Por Martín M . Díaz. Juicio: Expte . No A-04000/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 39193 - Por Martín M . Díaz. Juicio: Expte . N? 40.276/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 39186 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expfe . N? 54.077/77 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39181 - Por Martín Díaz. Morales. Marciano vs . Morales. Víctor. Expte . N? 05171/80 
No 39177 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? A-01518/80 ...................... 
No 30165 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . N? 66.252/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 39147 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 52.043/79 y 04909/80 .............. 
No 39130 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 15.023/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 39129 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 8.130/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
POSESION VEINTERAL 

N? 39162 - H . Julio D'Andrea o sus sucesores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 39152 - Carabajal. Marfelín Inooencio ......................................... 
EDICTO DE QUIEBRA 

No 39148 . César García vs . Diez Sierra. Benjamín ................................ 3085 

EDICTOS JUDICIALES 

No 39184 . Ferreyra. María Eleodora ............................................. 3085 
No 39170 . Medina. Dinah Oganeku de vs . Alvarado. Ana M . y otro. Expte . N? 50.513/78 3085 

Sección C O M E R C I A L  
AVISO COMERCIAL 

N? 3919'5 . Pedro A . García S . R . L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3085 

Sección .GENERAL 
ASAMBLEAS 

. . . . . . . . . . . . . .  No 39189 . Círculo de Periodtta8 Deportivos de Salta. para el día 3-9-80 3085 
No 39188 . Centro Mutual de Peluqueros y Peinadores Profesionales de Salta. para el 

día 18-9-80 ........................................................ 3086 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 20 DE AGOSTO DE 1980 PAG. No 3069 

P6g. 
. . . . . . . . . . . . . . .  No 39169 - Club Atlético Chicoana, para el &a 7 de setiembre de 1980 3086 

No 39136 - Pedrana S.A., para el día 31-8-80 ..................................... 3086 

No 39202 - Del día 19-8-80 ..................................................... 3087 

Sección ADMINISTRATIVA 
D E C R E T O S  

Salta, 15 de agosto de 1980 

DECRETO No 1130 
Secretaría General de la Gobernación 

Expediente No 01 - 28593/80. 
VISTO el expediente Na 01 - 28.593/80, en e;l 

que se manifiesta la necesidad de  reglamentar los 
incisos a) y b) del artículo 35 de la Ley No 5546 
"Estatuto del Empleado Píiblico Provincial"; y 

100iNSIDiERAND~O: 
Que resulta urgente arbitrar los medios de apli- 

cación. 
Que es conveniente y oportuno se expiese el 

contenido de dicho artículo y definir con preci- 
sión su alcance. 

Que las causas de sanciones pecuniarias y dis- 
ciplinarias a que se refiere, es imprescindible se 
instrumeilten con un criterio equittativo. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

en Acuerdo General de Ministros 
D E C R E T A :  

Artículo lo - Reglaméntanse los incisos a) y 
b) del artículo 35 de la Ley No 5546 "Estatuto 
del Empleado Público Provincial", con efecto re- 
troactivo a la fecha de vigencia de la citada ley, 
con excepción de lo establecido en el articulo 30 
"Sanoiones Disciplinarias", Apartados A. 1 y B.  1, 
del presente decreto, los que no se computarán 
en la calificación anual sino a partir del 1-5-80. 
Serán de aplicación a paitir del 15-3-80 las de- 
ducciones pecuniarias. 

Art. 20 - A: Fíjase a partir del IQ de julio 
del corriente año la duración de la jornada diaria 
de labor en siete (7) horas, estableciéndose como 
horario normal de trabajo los dias lunes a viernes 
de siete (7) a catorce (14) horas, con uinco (5) 
minutos de  tolerancia para la entrada a l  lugar de 
trabajo, sin perjuicio del horario extraordinario 
que deben cumplir los agentes que estuvieren de- 
bida y previamente autorizados para ello. 

B: Las situaciones de excepción al Apartado A. 
que deban contemplarse por razones de conve- 
niencia para la Administraoión y que surjan de 
la índole propia de las tareas asignadas o a asig- 
nar e impongan la necesidad de  adoptar esta me- 
dida, serán fijadas en cada caso específico por 
normas especiales dictadas exclusivamente por Re- 
solución Ministerial. 

Art. 30 - Cuando el agente incurra en irnpun- 
tualidades horarias mensuales y/o inasistencias in- 
justificadas en el año calendario, se hará pasible 
de las siguientes sariciones: 

A - IPVIPUNTUALIDADES 
A.  1 . Sanciones disciplinarias 
A . l  . l .  Impuntualidades de seis (6) a treinta (30) 

minutos: 
Primera a cuarta: Un (1) llamado de aten- 
oión por cada una. 
Quinta a octava: Una (1) amonestación 
por cada una. 
Novena en delante: Un (1) día de sus- 
pensión por cada una, sin prestación de 
servicios. 

A. 1 .2.  Impuntualidades de treinta y un (31) a 
sesenta (60) minutos: 
Primera y segunda: Una (1) amonestación 
por cada una. 
Tercera y cuarta: Un (1) día de suspen- 
sión por cada una, sin prestación de ser- 
vicios. 
Quinta en adelante: Dos (2) días de  sus- 
pensión por cada una, sin prestación de 
servicios. 

A. 2 .  MULTA: 
Deducción monetaria mensual por marca- 
ción" en exceso de la iniciación de la jor- 
nada laboral. 
Se descontarán pecuniariamente en cifras 
eniteras los minutos en exceso por cada im- 
puntualidad, a deducirse de los haberes men- 
suales que se encuentran sujetos al aporte 
jubilatorio, con excepción de la soheasig- 
nación por extensión horaria, y dedicación 
adicional semiexolusiva o exclusiva. 
El cómputo pertinente se efectuará acumu- 
lativamente por mes vencido. 
La multa se aplica con motivo del cumpli- 
miento retardado (moroso) de la obligación 
fijada por el artículo 110 inciso a) de la 
Ley No 5546. 

B - INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS 
B. 1. Sanciones dlsoiplinarias 

Primera a quinta: Un (1) día de suspensión 
por cada una, sin prestación de servicios. 
Sexta a décima: Dos (2) días de suspensión 
por cada una, sin prestación de servicios. 
Décima primera: Cesantía, sin sumario pre- 
vio. 

B .  2 .  Deduocibn monetaria mensual 
La que corresponde a la cantidad de inasis- 
tenoias injustificadas incurridas, a razón de 
un (1) día de descuento por cada una. 
El  descuento procede a raíz de que el agen- 
te no trabaja el día inasistido. 

Art. 40 - El Director de cada organismo jus- 
tificará las inasistencias o impuntualidades que 
obedezcan a razones de orden meteorológico y/o 
las impuntualidades de fuerza mayor debidamen- 








































